报告期内，因经营发展需要，公司子公司江苏拓斯达机器人有限公司对住所进行了变更，并办理了

工商变更登记。变更后的住所为苏州吴中经济开发区郭巷街道淞葭路 1999号。

2、宁波拓晨机器人科技有限公司

报告期内，因经营发展需要，子公司宁波拓晨机器人科技有限公司对法定代表人、执行董事、经

理、监事等进行了变更，并办理工商变更登记，变更后的法定代表人、执行董事、经理为王磊，变更后

的监事为黄剑波。

3、拓斯达智能科技（东莞）有限公司

报告期内，因经营发展需要，子公司东莞市野田智能装备有限公司对名称、法定代表人、执行董

事、经理等进行了变更，并办理工商变更登记，变更后的名称为拓斯达智能科技（东莞）有限公司，变

更后的法定代表人、执行董事、经理为刘伟华。

4、东莞拓斯达智能环境技术有限公司

报告期内，因经营发展需要，公司子公司东莞拓斯达智能环境技术有限公司进行了注册资本变更，

并办理了工商变更登记。变更后的注册资本为 10,000 万元。

5、广州市煜林建设工程有限公司

报告期内，因业务拓展需要，子公司拓斯达智能环境受让广州市煜林建设工程有限公司全部股权，

广州市煜林建设工程有限公司经营范围：房屋建筑工程施工;房屋建筑工程设计服务;室内装饰、设计;建

筑物电力系统安装;建筑物自来水系统安装服务;建筑物排水系统安装服务;机电设备安装服务;机电设备

安装工程专业承包。

6、广州名垚装饰设计工程有限公司

广东拓斯达科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

64

报告期内，因业务拓展需要，子公司拓斯达智能环境受让广州名垚装饰设计工程有限公司全部股

权，广州名垚装饰设计工程有限公司经营范围：承接总公司工程建设业务;住宅水电安装维护服务;工业

机器人安装、维修;土石方工程施工;金属门窗工程施工;对外承包工程;建筑材料销售;金属材料销售;地

板销售;卫生洁具销售;日用玻璃制品销售;技术玻璃制品销售;特种陶瓷制品销售;建筑陶瓷制品销售;房

屋建筑和市政基础设施项目工程总承包;施工专业作业;住宅室内装饰装修;电力设施承装、承修、承试;

建筑智能化工程施工;消防设施工程施工;各类工程建设活动。

7、东莞市拓斯达智能洁净技术有限公司

报告期内，因经营发展需要，子公司东莞市拓斯达智能洁净技术有限公司对股东、经理及监事进行

了变更，变更后的股东为东莞拓斯达技术有限公司、杨靖、王建开、毛勇军，变更后的经理为杨靖，变

更后的监事为王建开。

广东拓斯达科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
148,850,551 34.90% 0 0 0 -7,981,246 -7,981,246 140,869,305 33.04%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
148,850,551 34.90% 0 0 0 -7,981,246 -7,981,246 140,869,305 33.04%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
148,850,551 34.90% 0 0 0 -7,981,246 -7,981,246 140,869,305 33.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
277,613,809 65.10% 24,292 0 0 7,808,446 7,832,738 285,446,547 66.96%

1、人民币普

通股
277,613,809 65.10% 24,292 0 0 7,808,446 7,832,738 285,446,547 66.96%

2、境内上市 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

广东拓斯达科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

66

的外资股

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 426,464,360 100.00% 24,292 0 0 -172,800 -148,508 426,315,852 100.00%

广东拓斯达科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

67

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2021年 12月 8日召开的第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第十二次会议，分别

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，并于 2021年 12月 24日召开了 2021年第二次临

时股东大会审议通过上述议案。公司一名原限制性股票激励对象因辞职而离职，已不符合公司《广东拓

斯达科技股份有限公司 2019年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》规定的激励条件。经审议，董

事会同意公司以 7.405元/股的价格，回购注销该激励对象已授予但尚未解除限售的限制性股票 14,400

股，相关回购事项于 2022年 5月 11日已实施完成。本次回购完成后，公司股份总数减少 14,400股。

2、公司于 2022年 2月 18日召开的第三届董事会第十四次会议及第三届监事会第十三次会议，分别

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，并于 2022年 3月 9日召开了 2022年第一次临时

股东大会审议通过上述议案。公司两名原限制性股票激励对象因辞职而离职，已不符合公司《激励计

划》规定的激励条件。经审议，董事会同意公司以 7.405元/股的价格，回购注销该两名激励对象已授予

但尚未解除限售的限制性股票 129,600股，相关回购事项于 2022年 6月 27日已实施完成。本次回购完